PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARO
_ ESTADO DE MINAS GERAIS _

ADMINISTRAÇFO "2017 - 2020".

PORTARIA Nq 21DE 05 DE ABRIL DE 2.019.

" Estnbelece grntilíclcão {t

seraidor qirc espetificn e iií, ottriis
pt ot idências."

O EXMO. SR.. PREFEITO DO MUN1CÍPIO DE FITANCISCO BADARÓ, ESTADO

DE MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS ,{TRIBUIÇÕÊS LEGAIS, EM

CONSONÂNCIA COM A LEI ORGÂNiCA MUNICII'AL C,

CONSIDERANDO a necessidade de regulamt:ntar a concessão de gr';tifrcaçÕes pr;ila

os sen'idcre," Llue exeÍceÍr Íunqões ctmulatir,,as ou especiais;

CONSIDERANDO que o servidor Warley Lopes dos Santos, além das Íunqões cle

Fisc;rl Sanit;irio desempenha cumuiativamentc as funções cie coordenador rle prlesti.'rs

da \/igilância Sanrtár ia, bem como as aiir.idailes de alimentaÇão rle totlos os sisteir.rs ,:ie

iiados c1a Secretarii,r it{unicipal de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1a - Fica colceciida gratiÍicacào nc impoitt' tlt' 20'li, (r,inre pírr cÊntr)) âo

servidor Warley Lopes dos Santos, sobre seu salário base ern razão do desempenhtr

cur.nulartivo das furnções de Fiscal Sanitário, coordenador cie palestras r,1r Vigilâni:ie

Sanitária c alimentação clo sistcnra cle claclos 11e Secretaria Mulricipal cie Si:úile, nos

temos cio art.61, Vlll da Lt'i J\lunrcipal 66il/2.003.

Art.20 - Ilevogadas as disposicões em contrário, esta portaria erltÍa em vigor tra

r-lata da stta p,;b1icação.

[)ê-se conhecimento aos ir]teressados. i'ubliqur'-se, r'egistie-st' c

curllPra-se.

Francisco Badaió, MG, 05 de abril de 2.t)l9.

des:f"
lryh"ffnTã'"0'

AÁÀ'*?l,ii;
de Sousa

PreÍeito Municipal

Rua AraÇuaí, s/n Centro - Telcfax: í33) 3738 1723 I l22a CDP:
39.644-00ú

tr-mail: sabine tel2l'irancisco tadârc. rns. sov.l-rr